O presente  processo  seletivo  visa  à  contratação  de  estudantes  do  nível  superior  para  estágio  NÃO 
OBRIGATÓRIO na área de Ciências Biológicas (Laboratórios) - Técnico.

2.2. O estagiário de nível superior receberá bolsa de estágio no valor de R$ 787,98 (setecentos e oitenta e sete 
reais e noventa e oito centavos), equivalentes à carga horária de 20 (vinte) horas semanais.

2.3. Por cada dia de efetiva atividade presencial, o estagiário fará jus ao valor de R$10,00 (dez reais) para 
viabilizar o transporte.

2.4. O estágio terá duração de um semestre, podendo ser prorrogado por, no máximo, mais três semestres,